PALCO CARPETADO UNIDADE/METROS 1 (15M X 4,40M X 0,30) 

PAINEL DE LED UNIDADE/METROS 1 (4M X 3M) 

PAR LED UNIDADE 25 

RIBALTAS UNIDADE 04 

TÉCNICO DE 

ILUMINAÇÃO 
UNIDADE 01 

TÉCNICO DE PAINEL UNIDADE 01 

SUPERVISOR TÉCNICO 

PARA 

ACOMPANHAMENTO 

DO EVENTO 

UNIDADE 01 

VALOR TOTAL:  R$ 14.500,00 ( quatorze mil e quinhentos reais) 

OBSERVAÇÃO: 

• Já incluso neste orçamento os serviços de locomoção, montagem, desmontagem e 

técnica; 

Palmas, TO – 29 de fevereiro de  2024 

CK MULTIEVENTOS -LTDA 

CNPJ: 38.822.886/0001-21 

PROPOSTA 
NOME DO EVENTO: Seminário de Gestão -  CRC-TO 
DATA: 13 e 14/03/2024 
LOCAL: Auditório CRC - TO 
HORÁRIO: 19:30h 
QUANTAS PESSOAS: 200 convidados 

VALOR: R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais). 

Obs¹: Essa proposta tem validade de 15 dias a contar da entrega da mesma ao 
solicitante. 
Obs²: O valor da proposta inclui investimentos com transporte e equipe técnica 
(som e iluminação). 
Obs³: O valor da proposta é referente a, no máximo, 8 horas de evento.

[...]

fornecimento de infraestrutura de palco, iluminação e imagem, montagem e desmontagem, e suporte
técnico para o Seminário de Gestão CRCTO - Biênio 2024/2025, que será realizado no período de 13 e 14
de março de 2024, em Palmas/TO.

5.2. Valor total estimado: R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais) 

3015 - SEMINÁRIOS E REUNIÕES VOLTADOS À GESTÃO DO SISTEMA CFC/CRCS

6.3.1.3.02.01.026 - LOC. DE BENS MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIP.

6. RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1.Os serviços objeto deste termo de referência serão fiscalizados pela CONTRATANTE, que para isso

[...]

de evento, com fornecimento de infraestrutura de palco, iluminação e suporte técnico para o Seminário
de Gestão CRCTO.

Cumpre destacar inicialmente que o valor proposto no orçamento enquadra - se no disposto no art. 75
da lei 14.133 de 1º de Abril de 2021, conforme DECRETO Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

Art. 75, caput, inciso II de R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

Às empresas Ilumine Produções e Eventos ( ILUMINE FESTAS LTDA), Ahãndu Eventos, CaioSom, participaram
dessa licitação, onde a empresa Ilumine Produções e Eventos ( ILUMINE FESTAS LTDA), apresentou a menor
proposta, dessa forma foi a celebrada na contratação.